Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

KX 1561.800
Placa de montaje

Estado: 10-12-2025 (Fuente: rittal.com/cl-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

KX 1561.800 - Placa de montaje para cajas de bornes KX,
cajas Bus KX, cajas de bornes HD, armarios Ex

Para el equipamiento también en el exterior de la caja. Tornillos de fijacion en los accesorios de

la caja.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Superficie

Adecuado para tipo de armario

Adecuado para

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

KX 1561.800

Para el equipamiento también en el exterior de la caja. Tornillos de

fijacion en los accesorios de la caja.
Chapa de acero, 2 mm
Galvanizada

Cajas de bornes KX
Cajas Bus KX
Caja de bornes HD

Tipo de armario: Cajas de bornes KX
Cajas Bus KX

Caja de bornes HD

Anchura: = 300 mm

Altura: = 150 mm

1 pza(s).

0.5

0.551

84879090
4028177925397
E3465333
EC000213
EC000213

27409216



