

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## KX 1561.800

### Placa de montaje

Estado: 26-01-2026 (Fuente: [rittal.com/cl-es](http://rittal.com/cl-es))

# KX 1561.800 - Placa de montaje para cajas de bornes KX, cajas Bus KX, cajas de bornes HD, armarios Ex

Para el equipamiento también en el exterior de la caja. Tornillos de fijación en los accesorios de la caja.

## Características

Referencia	KX 1561.800
Descripción producto	Para el equipamiento también en el exterior de la caja. Tornillos de fijación en los accesorios de la caja.
Material	Chapa de acero, 2 mm
Superficie	Galvanizada
Adecuado para tipo de armario	Cajas de bornes KX Cajas Bus KX Caja de bornes HD
Adecuado para	Tipo de armario: Cajas de bornes KX Cajas Bus KX Caja de bornes HD Anchura: = 300 mm Altura: = 150 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.5
Peso bruto	0.551
Código arancelario	84879090
EAN	4028177925397
E-Number Sweden	E3465333
ETIM 9	EC000213
ETIM 8	EC000213
ECLASS 8.0	27409216